que dar a comer al moço, e fallassen que dize mentira (9). O si non fiziesse escrito de los bienes del huerfano, a que llaman Inventario, segund de suso diximos (10). O si non le amparasse (11) a el, e a sus bienes en juyzio, o fuera de juyzio. O si se escondiesse (12), e non quisiesse parescer, quando supiesse que le auian dado por guardador del huerfano.

LEX I.— Suspectus dicitur de cuius dilapidatione, aut mala morum instructione pupillorum fienda, rationabiliter suspicabitur, et hoc remouetur a tutela, licet idoneè satisfet. Ob paupertatem autem non remouebitur bonus homo morigeratus. Item remouetur qui alterius tutelam malè gessit, vel si est inimicus pupilli, vel consanguineorum ejus, vel in iudicio dixit pro alimentis pupilli non habere, et contrarium reperitur; aut si inventarium non facit, vel pupillum in lite non defendit; aut latitavit, cum se tutorem scivit. Hoc dicit.

(1) *Sospechoso*. Concordat *Instit.* eod. §. fin. et D. eod. l. *suspectum*.

(2) *Fuesse rico*. Concordat *Instit.* eod. §. *suspectum autem est*.

(3) *Dar fador*. Quia satisfatio propositum maleuoluntatis tutoris non mutat, l. *quia satisfatio*, D. eod. et subdit etiam ista lex.

(4) *Maneras*. Adde *Instit.* eod. D. fin. et l. *si creditores*, D. de *privileg. creditor.*

(5) *Procurado mal*. Quia *semel malus*, etc. l. 5. §. *si autem*, D. eod. et ibi Gloss. et intellige, quod semper presumitur quod malè faciat, qui semel malè fecit in re simili, secus si sit dissimilis, secundum Bartol. quem vide in l. 2. in fin. D. de *Senator*. Bald. in cap. 1. column. 2. de *feud. dat. in vic. leg. commis.* et vide quæ notat Bald. in l. *non ignorabit*, C. de *exhibendum*, et de officialis semel remoto propter delictum, vide in l. *si aliquid*, C. de *susceptor. et arch.* lib. 10. et ibi Joan. de Plat. Item et per contrarium pro bono semper presumitur bene, l. *quod si nolit*, §. *qui mancipia*, D. de *adilit. edicto*, Bald. in l. 1. circa fin. C. *locat. cap. mandata, de presumption.*

(6) *Su enemigo*. Adde l. 5. §. *si tutor inimicus*, D. eod.

(7) *Sus parientes*. In dicto §. *si tutor*, dicit, *parentibus ejus*, ex quo verbo Glossa ibi dicit secus esse, si esset inimicus fratris, vel aliorum transversalium; quam tamen glossam reprobant ibi Dinus et Alberic. per textum in l. *humanitatis*, C. de *excusat. tutor*. Bart. tamen ibi dicit, hoc relinquendum arbitrio iudicis: ut vides, ista lex indistinctè loquens, videtur approbare opinionem Dini; non tamen displicet arbitrium iudicis in hac re versari, prout Bartolus dicit.